
УПРАВЛЕНИЕ ОРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от 21.07.2022г. №270 г.Городовиковск

Об открытии классов психолого - педагогической направленности на базе 
общеобразовательных организаций

В рамках реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» проекта «Билет в 
будущее», Плана мероприятий («дорожная карта») по реализации совместной 
деятельности с ФГБОУ ВО «Калмыцкий государственный университет им Б.Б 
Городовикова», на основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Калмыкия от 18.05.2022года №820 «Об открытии классов психолого-педагогической 
направленности на базе общеобразовательных организаций Республики Калмыкия», 
формирования у обучающихся представления о педагогической профессии, организации 
профориентационной работы 

приказываю:
1. Определить общеобразовательные организации, на базе которых будут открыты классы 

психолого - педагогической направленности:
- МКОУ «Городовиковская СОШ№1 им. Г. Лазарева»;
- МКОУ «Винградненский лицей им. Дедова Ф.И.»
2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить открытие на базе 

общеобразовательной организации классов психолого - педагогической 
направленности с 1 сентября 2022 года.

3. Старшему методисту Управления образования ГРМО РК (Строкань Н.А.):
3.1. осуществить контроль за организацией деятельности классов психолого - 

педагогической направленности;
3.2. обеспечить взаимодействие с ФГБОУ ВО «Калмыцкий государственный 

университет им Б.Б Городовикова», БПОУ РК «Элистинский педагогический колледж 
им.Х.Б. Канукова» по координации деятельности и научно-методическому 
сопровождению классов психолого-педагогической направленности;

3.3. обеспечить организационно - методическое сопровождение деятельности 
образовательных организаций, на базе которых будут открыты классы психолого
педагогической направленности.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Л. С. Петренко


